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W tym tygodniu rozpoczęło się śledztwo w sprawie tajemniczego
zniknięcia dziennikarza Jamala Khashoggi, krytyka saudyjskiego
rządu. Choć Arabia Saudyjska twierdzi, że nie ma nic wspólnego
z jego zaginięciem, tureccy śledczy znaleźli właśnie dowody
wskazujące,  że  Khashoggi  został  zamordowany  w  konsulacie
Arabii Saudyjskiej w Stambule.[ZNZ]

Rijad podobno nie ma nic do ukrycia i dlatego zezwolił Turcji
na inspekcję konsulatu. Tam policja znalazła „pewne dowody”,
które wskazują, że Khashoggi, który 2 października wszedł do
tego  budynku,  został  zamordowany,  a  jego  zwłoki  zostały
poćwiartowane  i  wywiezione  z  kraju,  aby  zatrzeć  ślady
zbrodni.[ZNZ]

W czasie oględzin konsulatu generalnego Arabii Saudyjskiej w
Stambule  turecka  policja  znalazła  poszlaki  wskazujące  na
zabójstwo  zaginionego  saudyjskiego  dziennikarza  Dżamala
Chaszodżdżiego — podała we wtorek stacja NTV. Jak informują
tureckie  media,  w  czasie  przeprowadzonych  w  nocy  oględzin
tureccy  specjaliści  pobrali  próbki  gruntu  z  podwórza
konsulatu,  a  także  wykorzystywali  promieniowanie
ultrafioletowe  w  celu  znalezienia  śladów  krwi  wewnątrz
budynku. Oględziny trwały ponad 9 godzin. Według informacji
źródła w MSZ Turcji we wtorek śledczy dokonali też oględzin
rezydencji konsula Arabii Saudyjskiej w Stambule.[SN]

Wcześniej Turcja informowała, że 2 października, czyli w dniu,
w którym zaginął Jamal Khashoggi, do konsulatu w Stambule
przybyło 15 Saudyjczyków – niektórzy byli powiązani z rządem w
Rijadzie.  Nieznani  mężczyźni  następnie  wyjechali  z
Turcji.[ZNZ]
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Zarzuty pod adresem Arabii Saudyjskiej nie są bezpodstawne.
Jamal  Khashoggi  był  krytykiem  reżimu,  a  wszyscy  doskonale
wiedzą, jak Saudowie postępują ze swoimi przeciwnikami. Zatem
Arabia Saudyjska miała powody, aby uciszyć dziennikarza, a dwa
tygodnie temu znalazła się ku temu odpowiednia okazja.[ZNZ]

Chaszodżdżi,  który  pracował  jako  korespondent  amerykańskiej
gazety „The Washington Post” i od 2017 roku mieszkał w USA,
zaginął w Turcji 2 października po tym, jak przestąpił próg
konsulatu generalnego Arabii Saudyjskiej w Stambule. Według
słów  narzeczonej  dziennikarza  dzień  wcześniej  pracownicy
konsulatu  zaprosili  Chaszodżdżiego  w  celu  przygotowania
dokumentów, a jej nie wpuścili do budynku. Po pięciu godzinach
oczekiwania jeden z pracowników konsulatu powiedział kobiecie,
że  Chaszodżdżi  już  poszedł  i  nie  trzeba  na  niego  dłużej
czekać.[SN]

Władze Arabii Saudyjskiej zapewniają, że Chaszodżdżi zaginął
po  opuszczeniu  budynku  i  misja  współpracuje  z  tureckimi
władzami, żeby wyjaśnić okoliczności jego zaginięcia. Jednak
prezydent Turcji Tayyip Erdgan oświadczył, że Arabia Saudyjska
powinna  udowodnić,  że  nie  ma  związku  z  zaginięciem
dziennikarza, a jej wyjaśnienia w związku z powstałą sytuacją
są nieprzekonywujące.[SN]

Zachód coraz bardziej otwarcie potępia królestwo Saudów za
morderstwo. Amerykański senator Lindsey Graham opowiedział się
dziś za nałożeniem sankcji i stwierdził wprost, że następca
tronu Mohammed bin Salman „musi odejść”. Warto też dodać, że
Donald Trump wysłał Sekretarza Stanu Mike’a Pompeo do Rijadu.
Ten  odbył  długi  lot,  aby  zobaczyć  się  królem  Salmanem  w
sprawie  Jamala  Khashoggiego.  Spotkanie  trwało  zaledwie  15
minut.[ZNZ]

Trump już wcześniej groził „poważnymi konsekwencjami”, jeśli
okaże  się,  że  to  Saudowie  stoją  za  zniknięciem  lub
zamordowaniem  dziennikarza.  Jednak  Arabia  Saudyjska  również



wystosowała groźby. Dyrektor generalny stacji telewizyjnej Al-
Arabija  Turki  Aldakhil  powiedział,  że  królestwo  Saudów
przygotowało już 30 różnych odpowiedzi na ewentualne sankcje
ze  strony  USA.  Rijad  może  podjąć  decyzję  o  drastycznym
podniesieniu cen ropy naftowej, porzuceniu dolara w handlu
ropą,  zaproszeniu  Rosji  do  zbudowania  bazy  wojskowej  w
prowincji Tabuk, zerwaniu kontraktów zbrojeniowych ze Stanami
Zjednoczonymi, a nawet zaprzyjaźnieniu się z Iranem.[ZNZ]

Sytuacja  ewoluowała  do  tego  stopnia,  że  Saudowie  po
zamordowaniu  niewygodnego  dziennikarza  ewidentnie  zaczęli
szantażować USA. Warto zaznaczyć, że to Arabia Saudyjska jako
pierwsza  zagroziła  zerwaniem  kontraktów  zbrojeniowych  i
zakupieniem sprzętu wojskowego np. od Rosji.[ZNZ]

Swoją drogą, władze Arabii Saudyjskiej każdego roku skazują
swoich  obywateli  na  śmierć  poprzez  ścięcie  za  różne
przewinienia,  w  tym  handel  narkotykami  czy  chociażby  za
krytykę rządu i króla oraz obrazę islamu. Saudowie prowadzą
agresywną kampanię wojenną w Jemenie, gdzie zrzucają bomby
zakupione  wcześniej  od  Stanów  Zjednoczonych  i  Wielkiej
Brytanii.  Istnieją  również  dowody,  które  potwierdzają,  że
Rijad przyczynił się do wzmocnienia tzw. Państwa Islamskiego
poprzez dostarczanie broni dla terrorystów. Dotychczas było to
ignorowane, ale teraz, z nieznanych nam powodów, Zachód zaczął
otwarcie  grozić  Arabii  Saudyjskiej  za  śmierć…  jednego
człowieka.[ZNZ]
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